1
Komponenten
Produktinformation LON-WA4/B
Typenbezeichnung · Verwendung
LON-WA4/B
IO-Modul mit 4 digitalen Eingängen. Geeignet zur Zu-
standserfassung potentialfreier Schalter. Durch zusätz-
liche Verknüpfungsmöglichkeiten und Alarmweiter-
reichung speziell angepasst für die Überwachung von
Brandschutzklappen mit elektrischen Endschaltern.
Technische Daten
Ausgang:
LON-Schnittstelle, Datenformat Standardnetzwerk-
variablen (SNVT)
Eingänge:
4 digitale Eingänge für potentialfreie Schalterkontakte
oder Spannungseingänge mit einer Ansteuerung nach
A1 (24VAC/DC) oder nach A2 (GND) je nach Jumper J
Stellung
Gehäuse:
ASA (LURAN S KR 2867 C WU),
159 mm x 120 mm x 41,5 mm, Schutzart IP65
Montage:
Gehäuse kann mittels zweier Schrauben befestigt
werden
Kabeleinführung:
8 x M12 oder M16 Verschraubungen
Versorgungsspannung:
20 – 28 VAC/DC
Leistungsaufnahme:
ca. 45mA / 24V DC
Neuron:
3120, 3K EEPROM downloadfähig
Übertrager:
FTT10A free topology
Anschlussklemmen:
Federklemmen für Nennquerschnitt
1,5 mm2 eindrähtig
1,0 mm2 feinstdrähtig
AWG 16
Betriebstemperatur:
-5°C...+55°C
Verfügbare Software-Applikation:
LON-WA4/B Plug-In Dateien, xif/xfb-Files und
nxe/apb-Files können aus dem Internet unter www.trox.de
heruntergeladen werden
Beschreibung der Funktionalitäten des LON-WA4/B
Grundsätzlich unterscheidet man bei der Definition eines
LON-Knotens zwischen dem Node-Objekt (#0) und
einem oder mehrerer Anwendungs-Objekte. Beide sind
wiederum in notwendige (mandatory) Variable und
optionale Variable unterteilt. Ferner gibt es eine Reihe
von Configuration-Properties für Parametrierung des
Knotens. Alle diese Konventionen ermöglichen die
Interoperabilität eines jeden LON-Knotens.
2
Komponenten
1. Node Object
Das Node Objekt #0 stellt Mechanismen zur Verfügung,
die es ermöglichen, den Knoten als Ganzes zu analysieren
und zu beeinflussen. Es verwaltet alle anderen Objekte
des Knotens und tritt in einem Knoten nur einmal auf. Es
enthält keine Applikation, sondern kümmert sich einzig
und alleine um den Knoten. Zu seinen Aufgaben zählen
z.B. Network-Management-Funktionen und Status-
berichte. Das Node Objekt überwacht und steuert die
Funktionen der einzelnen Objekte im Gerät. Unterstützt
wird die von LonMark�‚ geforderte Grundfunktionalität
Objekt-Status und Objekt-Request.
Netzwerkvariablen Node Object:
Mandatory Network Variables
nviRequest
SNVT Typ: SNVT_obj_request
Funktion: